
OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630

www.onpe.gob.pe

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres"
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"

Lima, 02 de Marzo de 2022

RESOLUCION N°       -2022-SG/ONPE

VISTOS: 

Las Resoluciones Jefaturales n.os 1991-2021-JN/ONPE; 1992-2021-JN/ONPE; 1993-
2021-JN/ONPE; 1994-2021-JN/ONPE; 1995-2021-JN/ONPE; 1996-2021-JN/ONPE; 
1997-2021-JN/ONPE; 1999-2021-JN/ONPE; 2000-2021-JN/ONPE; 2001-2021-
JN/ONPE; 2002-2021-JN/ONPE; 2003-2021-JN/ONPE; 2004-2021-JN/ONPE; 2005-
2021-JN/ONPE; 2007-2021-JN/ONPE; 2008-2021-JN/ONPE; 2009-2021-JN/ONPE; 
2010-2021-JN/ONPE; 2011-2021-JN/ONPE; 2012-2021-JN/ONPE; 2013-2021-
JN/ONPE; 2015-2021-JN/ONPE; 2016-2021-JN/ONPE; 2017-2021-JN/ONPE; 2018-
2021-JN/ONPE; 2019-2021-JN/ONPE; 2020-2021-JN/ONPE; 2021-2021-JN/ONPE; 
2022-2021-JN/ONPE; 2023-2021-JN/ONPE; 2024-2021-JN/ONPE; 2025-2021-
JN/ONPE; 2026-2021-JN/ONPE; 2027-2021-JN/ONPE; 2028-2021-JN/ONPE; 2029-
2021-JN/ONPE; 2030-2021-JN/ONPE; 2031-2021-JN/ONPE; 2032-2021-JN/ONPE; 
2033-2021-JN/ONPE; 2034-2021-JN/ONPE; 2035-2021-JN/ONPE; 2036-2021-
JN/ONPE; 2037-2021-JN/ONPE; 2038-2021-JN/ONPE; 2039-2021-JN/ONPE; 2040-
2021-JN/ONPE; 2041-2021-JN/ONPE; 2043-2021-JN/ONPE; 2044-2021-JN/ONPE; 
2045-2021-JN/ONPE; 2046-2021-JN/ONPE; 2047-2021-JN/ONPE; 2048-2021-
JN/ONPE; 2049-2021-JN/ONPE; 2050-2021-JN/ONPE; 2051-2021-JN/ONPE; 2052-
2021-JN/ONPE; 2053-2021-JN/ONPE; 2054-2021-JN/ONPE; 2055-2021-JN/ONPE; 
2056-2021-JN/ONPE; 2057-2021-JN/ONPE; 2058-2021-JN/ONPE; 2059-2021-
JN/ONPE; 2060-2021-JN/ONPE; 2061-2021-JN/ONPE; 2062-2021-JN/ONPE; 2063-
2021-JN/ONPE; 2064-2021-JN/ONPE; 2065-2021-JN/ONPE; 2066-2021-JN/ONPE; 
2067-2021-JN/ONPE; 2068-2021-JN/ONPE; 2069-2021-JN/ONPE; 2070-2021-
JN/ONPE; 2071-2021-JN/ONPE; 2072-2021-JN/ONPE; 2073-2021-JN/ONPE; 2074-
2021-JN/ONPE; 2075-2021-JN/ONPE; 2076-2021-JN/ONPE; 2077-2021-JN/ONPE; 
2078-2021-JN/ONPE; 2079-2021-JN/ONPE; 2080-2021-JN/ONPE; 2081-2021-
JN/ONPE; 2082-2021-JN/ONPE; 2083-2021-JN/ONPE; 2084-2021-JN/ONPE; 2085-
2021-JN/ONPE; 2086-2021-JN/ONPE; 2087-2021-JN/ONPE; 2088-2021-JN/ONPE; 
2089-2021-JN/ONPE; 2090-2021-JN/ONPE; 2091-2021-JN/ONPE; 2092-2021-
JN/ONPE; 2093-2021-JN/ONPE; 2094-2021-JN/ONPE; 2095-2021-JN/ONPE; 2096-
2021-JN/ONPE; 2097-2021-JN/ONPE; 2098-2021-JN/ONPE; 2099-2021-JN/ONPE; 
2100-2021-JN/ONPE; 2101-2021-JN/ONPE; 2105-2021-JN/ONPE; 2106-2021-
JN/ONPE; 2107-2021-JN/ONPE; 2108-2021-JN/ONPE; 2109-2021-JN/ONPE; 2110-
2021-JN/ONPE; 2112-2021-JN/ONPE; 2113-2021-JN/ONPE; 2114-2021-JN/ONPE; 
2115-2021-JN/ONPE; 2116-2021-JN/ONPE; 2117-2021-JN/ONPE; 2118-2021-
JN/ONPE; 2119-2021-JN/ONPE; 2120-2021-JN/ONPE; 2121-2021-JN/ONPE; 2122-
2021-JN/ONPE; 2123-2021-JN/ONPE; 2124-2021-JN/ONPE; 2125-2021-JN/ONPE; 
2126-2021-JN/ONPE; 2127-2021-JN/ONPE; 2128-2021-JN/ONPE; 2129-2021-
JN/ONPE; 2130-2021-JN/ONPE; 2134-2021-JN/ONPE; 2135-2021-JN/ONPE; 2136-
2021-JN/ONPE; 2137-2021-JN/ONPE; 2138-2021-JN/ONPE; 2139-2021-JN/ONPE; 
2140-2021-JN/ONPE; 2141-2021-JN/ONPE; 2142-2021-JN/ONPE; 2143-2021-
JN/ONPE; 2144-2021-JN/ONPE; 2145-2021-JN/ONPE; 2146-2021-JN/ONPE; 2147-
2021-JN/ONPE; 2148-2021-JN/ONPE; 2149-2021-JN/ONPE; 2151-2021-JN/ONPE; 
2152-2021-JN/ONPE; 2153-2021-JN/ONPE; 2154-2021-JN/ONPE; 2155-2021-
JN/ONPE; 2156-2021-JN/ONPE; 2157-2021-JN/ONPE; 2158-2021-JN/ONPE; 2159-
2021-JN/ONPE; 2160-2021-JN/ONPE; 2161-2021-JN/ONPE; 2162-2021-JN/ONPE; 
2163-2021-JN/ONPE; 2164-2021-JN/ONPE; 2165-2021-JN/ONPE; 2166-2021-

21
JN
20
21

Firmado digitalmente por ALFARO
BAZAN Iris Patricia FAU
20291973851 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 03.03.2022 11:34:35 -05:00

RESOLUCION N° 000025-2022-SG/ONPE

Lima, 03 de Marzo del 2022

Firmado digitalmente por BOLAÑOS
LLANOS Elar Juan FAU 20291973851
soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 03.03.2022 11:51:56 -05:00



 

OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES 
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630 

www.onpe.gob.pe 

JN/ONPE; 2167-2021-JN/ONPE; 2168-2021-JN/ONPE; 2169-2021-JN/ONPE; 2170-
2021-JN/ONPE; 2171-2021-JN/ONPE y 2172-2021-JN/ONPE; emitidas dentro de los 
procedimientos administrativos sancionadores, iniciados contra los 
excandidatos/excandidatas por no presentar la información financiera de aportaciones 
e ingresos recibidos y gastos efectuados durante la campaña electoral de las Elecciones 
Regionales y Municipales 2018, según lo establecido en el numeral 34.6 del artículo 34 
de la Ley n.° 28094, Ley de Organizaciones Políticas; 

 
CONSIDERANDO:  
 
Mediante Resolución Jefatural n.° 000095-2020-JN/ONPE, de fecha 9 de marzo de 
2020, se autorizó a la Secretaría General de la Oficina Nacional de Procesos Electorales 
(ONPE), a publicar la síntesis de la parte resolutiva de los pronunciamientos finales en 
los procedimientos administrativos sancionadores seguidos contra los candidatos a 
cargos de elección popular y las organizaciones políticas a razón de la Ley n.° 28094, 
Ley de Organizaciones Políticas; 
 
Que, a la fecha, existen un total de ciento setenta (170) Resoluciones Jefaturales 
pendientes de publicación, emitidas en igual número de procedimientos administrativos 
sancionadores seguidos contra los excandidatos/excandidatas por no presentar la 
información financiera de aportaciones e ingresos recibidos y gastos efectuados durante 
la campaña electoral de las Elecciones Regionales y Municipales 2018;  
 
Que, en tal sentido, corresponde disponer que se publique la síntesis de manera 
conjunta considerando en lo pertinente la Resolución n.° 000012-2019-SG/ONPE de 
fecha 11 de octubre de 2019; 
 
De conformidad con lo establecido en el literal x) del artículo 16 del Reglamento de 
Organización y Funciones, aprobado por Resolución Jefatural n.° 000902-2021-
JN/ONPE y sus modificatorias;  
 
Con el visado de la Gerencia de Asesoría Jurídica;  
 
SE RESUELVE:  
 
Artículo Primero.- DISPONER la publicación de la síntesis de la parte resolutiva de 
ciento setenta (170) Resoluciones Jefaturales, emitidas en igual número de 
procedimientos administrativos sancionadores, contra los excandidatos/excandidatas 
por no presentar la información financiera de aportaciones e ingresos recibidos y gastos 
efectuados durante la campaña electoral de las Elecciones Regionales y Municipales 
2018; conforme al siguiente detalle: 
 

N° ADMINISTRADO 
N.° DE 

RESOLUCION 
JEFATURAL   

FECHA DE 
EMISION 

RESOLUCION 
JEFATURAL  

DECISIÓN 
CUANTÍA DE LA 

SANCIÓN        

1 

 ISMAEL ARI QUEQUE  1991-2021-JN 20/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

2 

CLAUDIO CABRERA 
PONCE 

 1992-2021-JN 21/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 



 

OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES 
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630 

www.onpe.gob.pe 

3 

LORENZO ARREDONDO 
BALDEON 

 1993-2021-JN 21/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

4 

JULIAN LEOCADIO 
MIGUEL ESPINOZA 

 1994-2021-JN 21/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

5 

 ABEL EGIDIO BELTRAN 
SANTIAGO 

 1995-2021-JN 21/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

6 

 SEGUNDO EFRAÍN 
YANTEC PICÓN 

 1996-2021-JN 21/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

7 

LINO SÁNCHEZ 
DELGADO 

 1997-2021-JN 21/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

8 

LEITHOLD ALCA CHAMBA  1999-2021-JN 21/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

9 

JOHNNY PAULINO 
ROMERO 

 2000-2021-JN 21/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

10 

EDUARDO 
CASTELLANOS CAMPOS 

 2001-2021-JN 21/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

11 

JUSTINO PUMACCARI 
CCOYORI 

 2002-2021-JN 21/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

12 

ELISEO GALINDO DIPAZ  2003-2021-JN 21/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

13 

FREDY MAURO QUICO 
QUINUA 

 2004-2021-JN 21/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

14 

JUAN SAYRI MAMANI  2005-2021-JN 21/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

15 

MILLER ENRIQUE 
PINEDO CEPEDA 

 2007-2021-JN 21/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

16 

JOSÉ PRUDENCIO 
HUARAQUI RODRIGUEZ 

 2008-2021-JN 21/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

17 

VICENTE CHUMPI KAYAP  2009-2021-JN 21/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 



 

OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES 
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630 

www.onpe.gob.pe 

18 

PASCUAL RICARDO 
PACO TALAVERA 

 2010-2021-JN 21/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

19 

JULIAN MENDOZA 
HUARANCCAY 

 2011-2021-JN 21/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

20 

JORGE AGAPITO MEDINA 
GONZALES 

 2012-2021-JN 21/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

21 

SAMUEL BAUTISTA 
VALQUI 

 2013-2021-JN 21/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

22 

GREGORIO BARTOLOME 
MANHUALAYA 

TOLENTINO 
 2015-2021-JN 21/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

23 

FLOREANO ROELAN 
DURAN SALES 

 2016-2021-JN 21/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

24 

EDISON VÍCTOR GOVEA 
CHUMPITAZ 

 2017-2021-JN 22/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

25 

FELIX MOLLAN PIZANGO  2018-2021-JN 22/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

26 

ROLANDO RAMIRO 
COTERA ALMONACID  

 2019-2021-JN 22/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

27 

NEUMAN SEDANO 
CHUPURGO 

 2020-2021-JN 22/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

28 

MARIA ASELA ORTEGA 
SALCEDO 

 2021-2021-JN 22/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

29 

DONALDO CRUZ 
SAAVEDRA 

 2022-2021-JN 22/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

30 

ALFREDO LOZANO DIAZ  2023-2021-JN 22/12/2021 SANCIÓN 3.75 UIT 

31 

WILFREDO RIMACHE 
PUNTECIL 

 2024-2021-JN 22/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

32 

WALTER ROMILDO 
HERRERA SOLAR 

 2025-2021-JN 22/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 



 

OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES 
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630 

www.onpe.gob.pe 

33 

JESUS ERNESTO 
CHINCHA SANCHEZ 

 2026-2021-JN 22/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

34 

EFRAIN ESCOBAR 
SULCA 

 2027-2021-JN 22/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

35 

 RICHAR PAUL 
MONTERO GARCIA 

 2028-2021-JN 22/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

36 

JOSE PUMA HUAMAN  2029-2021-JN 22/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

37 

LUCIANO NELSON 
MARTINEZ TALAVERA 

 2030-2021-JN 22/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

38 

ALEJANDRO ALMINCOR 
AYALA 

 2031-2021-JN 22/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

39 

EDEN REYES ANAMPA  2032-2021-JN 22/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

40 

 JAVIER EDGAR 
MALDONADO 
CANGAHUALA 

 2033-2021-JN 22/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

41 

EFRAIN RAMON SANTOS  2034-2021-JN 22/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

42 

BARTOLO KININ TINCHO  2035-2021-JN 22/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

43 

 NIXON EDWIN ORDOÑEZ 
INGA 

 2036-2021-JN 22/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

44 

VICTOR RAUL BAZALAR 
CURIOSO 

 2037-2021-JN 22/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

45 

CARLOS GUALBERTO 
CRUZ COLQUE 

 2038-2021-JN 22/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

46 

HAMILTON GAONA 
LOZANO 

 2039-2021-JN 22/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

47 

ELDEN VILLOSLADA 
MONTERO 

 2040-2021-JN 22/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 



 

OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES 
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630 

www.onpe.gob.pe 

48 

WILFREDO TORINO 
URQUIA 

 2041-2021-JN 22/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

49 

WILSON JOSÉ 
SINARAHUA FRAY 

 2043-2021-JN 22/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

50 

 MIRKO SANTIAGO 
POLINO ATENCIO 

 2044-2021-JN 22/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

51 

ENRIQUE GENARO 
QUISPE INFA 

 2045-2021-JN 22/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

52 

LUCHO MARIO OLIVERA 
RODRIGUEZ 

 2046-2021-JN 22/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

53 

JERSY RODOLFO 
PASCUAL MARIÑO 

 2047-2021-JN 22/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

54 

ALEXANDER REQUEJO 
MENDOZA 

 2048-2021-JN 22/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

55 

JOSÉ ALFREDO LOO 
GRANDA 

 2049-2021-JN 22/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

56 

 YSIDRO LUNASCO 
CCENTE 

 2050-2021-JN 22/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

57 

LILIANA CARDENAS 
ICAHUATE 

 2051-2021-JN 22/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

58 

MÓNICA PATRICIA 
OLIVAS TUESTA 

 2052-2021-JN 22/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

59 

JOSE AURELIO NEGRON 
VALDERA 

 2053-2021-JN 22/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

60 

ALEJO CCAPATINTA 
USCAMAITA 

 2054-2021-JN 22/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

61 

VICTOR AURELIO MATEO 
FLORES 

 2055-2021-JN 22/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

62 

JOSE PINCHI YAPO  2056-2021-JN 22/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 



 

OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES 
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630 

www.onpe.gob.pe 

63 

SIPRIANA LILA TOLEDO 
ESPINOZA 

 2057-2021-JN 22/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

64 

BROLYN PALACIOS 
GARCÍA 

 2058-2021-JN 22/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

65 

LUIS ABDIAS RAMOS 
RIOS 

 2059-2021-JN 22/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

66 

OMAR JESUS YACTAYO 
CAMA 

 2060-2021-JN 22/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

67 

ROLLER JAVIER 
PALOMINO REMACHE 

 2061-2021-JN 22/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

68 

JOSÉ DAVID SANDOVAL 
CHERO 

 2062-2021-JN 22/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

69 

RUSBEL CASTRO 
CALIXTRO LOPEZ 

 2063-2021-JN 22/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

70 

MANRIQUE ULDARICO 
VILLON MACHCO 

 2064-2021-JN 22/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

71 

ELVIS REYMUNDO DE LA 
TORRE YUPANQUI 

 2065-2021-JN 22/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

72 

JUAN MARTEL MATEO  2066-2021-JN 22/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

73 

RUBEN ROMERO SIMON  2067-2021-JN 22/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

74 

JUSTO ALFREDO 
SALVADOR GRANADOS 

 2068-2021-JN 22/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

75 

CLINDER HUAMÁN 
INOCENCIO 

 2069-2021-JN 22/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

76 

LUIS QUISPE ROA  2070-2021-JN 23/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

77 

MODESTO DAMIÁN 
ZEGARRA TORRES 

 2071-2021-JN 23/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 



 

OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES 
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630 

www.onpe.gob.pe 

78 

MANUEL ROSALES 
GARCIA 

 2072-2021-JN 23/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

79 

HILMA HILDA RAMIREZ 
TAPIA 

 2073-2021-JN 23/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

80 

EDILBERTO LUNA TOMA  2074-2021-JN 23/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

81 

WILLIAN HECTOR 
GUZMAN QUISPE 

 2075-2021-JN 23/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

82 

GONZALO CELESTINO 
CABRERA RIOS 

 2076-2021-JN 23/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

83 

JORGE RAUL MENDOZA 
ANTONIO 

 2077-2021-JN 23/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

84 

MARINO CALIXTO 
CARTOLIN 

 2078-2021-JN 23/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

85 

VICTOR BONIFACIO 
ARROYO MORA 

 2079-2021-JN 23/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

86 

SIMÓN CONDORI 
VELÁSQUEZ 

 2080-2021-JN 23/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

87 

ZOCIMO DONATO 
GOMEZ COCA 

 2081-2021-JN 23/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

88 

LUIS ALBERTO 
COLLAZOS MATHEUS 

 2082-2021-JN 23/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

89 

PERFECTO NICANOR 
POSTIGO ZENTENO 

 2083-2021-JN 23/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

90 

 CESAR ENRIQUE LULE 
LUNA 

 2084-2021-JN 23/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

91 

DANIEL SANTOS 
GUARDIA ESCOBAR 

 2085-2021-JN 23/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

92 

CIRO CIRILO PINTO 
CONDORI 

 2086-2021-JN 23/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 



 

OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES 
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630 

www.onpe.gob.pe 

93 

 EULOGIO ROCA 
VELASQUEZ 

 2087-2021-JN 23/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

94 

HORACIO VASQUEZ 
SILVA 

 2088-2021-JN 23/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

95 

DIGNA EMERITA VELDY 
CANALES 

 2089-2021-JN 23/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

96 

 LUCIO AMPUSH CHUIN  2090-2021-JN 23/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

97 

YSRAEL ALCIDES 
ATOCCZA TORRES 

 2091-2021-JN 23/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

98 

 DEMETRIO SAAVEDRA 
CORDOVA 

 2092-2021-JN 23/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

99 

ANGEL ANTONIO CCARI 
SUAZO 

 2093-2021-JN 23/12/2021 SANCIÓN 5 UIT 

100 

CÉSAR DANIEL BUENO 
ROJAS 

 2094-2021-JN 23/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

101 

EDWIN ALCIDES 
GONZALEZ ESPINOZA 

 2095-2021-JN 23/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

102 

ORACIO AQUINO 
AQUINO 

  2096-2021-JN 23/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

103 

CEBERIANO CARRANZA 
CRISÓLOGO 

 2097-2021-JN 23/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

104 

ISAAC MAMANI QUEA  2098-2021-JN 23/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

105 

MAGDALENO JUAN 
QUINTANA ALANIA 

 2099-2021-JN 23/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

106 

HILARIO LUQUE PACSI  2100-2021-JN 23/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

107 

EDGAR CHOQUE 
RODRIGUEZ 

 2101-2021-JN 23/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 



 

OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES 
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630 

www.onpe.gob.pe 

108 

LOERE ELVER DIONISIO 
MOLINA 

 2105-2021-JN 27/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

109 

CATALINO QUISPE 
FLORES 

 2106-2021-JN 27/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

110 

HORACIO EULOGIO 
FERNANDEZ 

 2107-2021-JN 27/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

111 

LUIS ARTURO EULOGIO 
MAYTA 

 2108-2021-JN 27/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

112 

RONAL MARCOS MEDINA 
TEJADA 

 2109-2021-JN 27/12/2021 SANCIÓN 3.75 UIT 

113 

EDRICH VEGA 
GUERRERA 

 2110-2021-JN 27/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

114 

ROLANDO ALEJANDRO 
DAHUA LAVI 

 2112-2021-JN 27/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

115 

FERNANDO JOSE LEON 
HUAMANZANA 

 2113-2021-JN 27/12/2021 SANCIÓN 3.75 UIT 

116 

YVAN RAUL 
CCELLCCARO LOPEZ 

 2114-2021-JN 27/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

117 

DELFOR JAVIER HARO 
LOZANO 

 2115-2021-JN 27/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

118 

FAUSTINO ELENO 
GUEVARA VASQUEZ 

 2116-2021-JN 27/12/2021 SANCIÓN 3.75 UIT 

119 

EDWIN EDUARDO 
CONTRERAS PEREZ 

 2117-2021-JN 27/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

120 

MARCOS GABRIEL 
PONGO ALHUA 

 2118-2021-JN 27/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

121 

TEODULFO PALOMINO 
LUDEÑA 

 2119-2021-JN 27/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

122 

ANTONIO TSEGKUSH 
SHAJUP 

 2120-2021-JN 27/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 



 

OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES 
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630 

www.onpe.gob.pe 

123 

FLORO CHOQUE VILCA  2121-2021-JN 27/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

124 

JUAN APARICIO 
ANDRADE CALCINA 

 2122-2021-JN 27/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

125 

ERIKA VEGA AGUADO  2123-2021-JN 27/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

126 

JAIME JAVIER CARPIO 
SANCHEZ 

 2124-2021-JN 27/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

127 

EDWIN ARTURO OSORIO 
ESPINOZA 

 2125-2021-JN 27/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

128 

HECTOR ARAUJO 
SANCHEZ 

 2126-2021-JN 27/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

129 

YURI REGINIO BOLIVAR 
NINASIVINCHA 

 2127-2021-JN 27/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

130 

PACMAN SHAPIAMA 
TENAZOA 

 2128-2021-JN 27/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

131 

MARIO MAMANI MAMANI  2129-2021-JN 27/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

132 

MEDARDO VICTORINO 
CAMPOS UNTIVEROS 

 2130-2021-JN 27/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

133 

HENRRY EDISSON 
LLERENA LLERENA 

 2134-2021-JN 28/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

134 

GREGORIO TARCILO 
NINASIVINCHA 
NINASIVINCHA 

 2135-2021-JN 28/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

135 

ERIKA MÓNICA SOTO 
SILVA 

 2136-2021-JN 28/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

136 

CARLOS ALEJANDRO 
HUAYMACARI 
SHAHUANO 

 2137-2021-JN 28/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

137 

CARLOS LANCHA 
MANUYAMA 

 2138-2021-JN 28/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 



 

OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES 
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630 

www.onpe.gob.pe 

138 

ARTURO ZAIRA 
CHURATA 

 2139-2021-JN 28/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

139 

WILLMAHAN OSORES 
PAUCARCHUCO 

 2140-2021-JN 28/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

140 

ALEX VONIEC ROSAS 
CARDENAS 

 2141-2021-JN 28/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

141 

WILSON QUISPE 
CAMARENA 

 2142-2021-JN 28/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

142 

HERNÁN RENGIFO 
FLORES 

 2143-2021-JN 28/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

143 

GEHUSTER DASILVA 
ZUTA 

 2144-2021-JN 28/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

144 

EDGAR OSWALDO 
PORTUGAL CORNEJO 

 2145-2021-JN 28/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

145 

JOSE CARLOS 
MANRIQUE RODRIGUEZ 

 2146-2021-JN 28/12/2021 SANCIÓN 5 UIT 

146 

ALDO HUAMAN 
MENDOZA 

 2147-2021-JN 28/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

147 

SOCRATES ABAD 
CABRERA 

 2148-2021-JN 28/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

148 

MAURO DIAZ GONGORA  2149-2021-JN 28/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

149 

ELIAS GEREMIAS TUYAS 
GUILLERMO 

 2151-2021-JN 28/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

150 

 JAIME SALDAÑA 
PANAIFO 

 2152-2021-JN 28/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

151 

CARLOS HILARIO DE LA 
TORRE TAPIA 

 2153-2021-JN 28/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

152 

CESAR CALLUPE 
BERNUY 

 2154-2021-JN 28/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 



 

OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES 
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630 

www.onpe.gob.pe 

153 

LIZARDO HIRACHI 
HUALAN 

 2155-2021-JN 28/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

154 

JUAN DE LA CRUZ 
HUAYHUA HIRACHE 

 2156-2021-JN 28/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

155 

WILFREDO SERPA 
QUISPE 

 2157-2021-JN 29/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

156 

SERGIO LUIS RAMIREZ 
MENA 

 2158-2021-JN 29/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

157 

ANDRES JEMMIM 
CHAUCAYANQUI CARPIO 

 2159-2021-JN 29/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

158 

JORGE SALDAÑA 
TENAZOA 

 2160-2021-JN 29/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

159 

PEDRO VELIS 
HUMBERTH ALVA 

 2161-2021-JN 29/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

160 

GUILLERMO FERNANDO 
ASTETE ROJAS 

 2162-2021-JN 29/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

161 

 JOSÉ ASUNCIÓN 
FALCÓN JÁUREGUI 

 2163-2021-JN 29/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

162 

JAIME ELIO RETUERTO 
QUINTANILLA 

 2164-2021-JN 29/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

163 

ISAC BENITO BELLIDO  2165-2021-JN 29/12/2021 SANCIÓN 3.75 UIT 

164 

ODON HIDALGO PEREZ  2166-2021-JN 30/12/2021 SANCIÓN 3.75 UIT 

165 

EDILBERTO TELLO 
FERNANDEZ 

 2167-2021-JN 30/12/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

166 

ERNESTO HIDALGO INGA  2168-2021-JN 30/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

167 

JESUS VIRGILIO 
BALDARRAGO SIHUI 

 2169-2021-JN 30/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 



 

OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES 
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630 

www.onpe.gob.pe 

168 

JUAN CARLOS 
RODRÍGUEZ AMASIFUEN 

 2170-2021-JN 30/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

169 

FREDY CONTRERAS 
BARRIENTOS 

 2171-2021-JN 30/12/2021 SANCIÓN 10 UIT 

170 

HERMAN FRAILEL PÉREZ 
DÁVILA 

 2172-2021-JN 30/12/2021 ARCHIVO   

 
 
Artículo Segundo.- PRECISAR que las resoluciones a las que se han hecho mención 
en el artículo precedente, se encuentran disponibles en el portal institucional 
www.onpe.gob.pe .  
 
Artículo Tercero.- DISPONER la publicación de la presente resolución en el diario 
oficial El Peruano; en el portal institucional (www.onpe.gob.pe) y en el Portal de 
Transparencia de la ONPE, dentro de los tres (3) días posteriores a su emisión.  
 
Regístrese, comuníquese y publíquese.  
 
 
 
 

ELAR JUAN BOLAÑOS LLANOS 
Secretario General  

Oficina Nacional de Procesos Electorales 
 
 
 


